
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №112» 

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №112») 

350011, г. Краснодар, ул. 2-ой проезд Стасова д.95, тел. (861) 231-76-75, e-mail: detsad112@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
  

11.12.2023  № 0412/01/2-од 

 

Краснодар  

 

О назначении ответственных за организацию обработки персональных данных в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 112» 

 

 

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» с изменениями от 29.10.2010, 

Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006г. № 149 – ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», Трудовым кодексом 

Российской Федерации и в целях обеспечения реализации порядка обработки персональных 

данных работников, п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Назначить должностным лицом, ответственным за получение персональных 

данных работников, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, распространение (передачу), 

обезличивание, блокировку, уничтожение в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 112»: Марченко И.В., заведующего. 

2. Установить, право на доступ и получение персональных данных работников в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 112» следующих лиц: 

- заведующему, Марченко Ирине Владимировне; 

- старшему воспитателю, Сорокиной Светлане Викторовне 

- председателю ПК, Батаговой Жанне Ивановне. 

Указанные должностные лица несут установленную законодательством 

Российской Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих 

получение, обработку и защиту персональных данных работников. 

3. Утвердить должностную инструкцию ответственного за обеспечение безопасности 

и обработку персональных МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 112». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий И.В. Марченко   

 
С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель                                                                                                                Сорокина С.В     

Председатель ПК                                                                                                                        Батагова Ж.И. 

 

Подписано цифровой 

СУХАНОВА ОКСАНА подписью: СУХАНОВА ОКСАНА 

МИХАЙЛОВНА МИХАЙЛОВНА 

Дата: 2024.02.19 11:38:06 +03'00' 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №112» 
(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №112») 
  

350011, г. Краснодар, ул. 2-ой проезд Стасова д.95, тел. (861) 231-76-75, е-та!: дева 1 12@Кибаппей.ги 

ПРИКАЗ 

11.12.2023 № 0412/01/2-од     

Краснодар 

О назначении ответственных за организацию обработки персональных данных в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 112» 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» с изменениями от 29.10.2010, 

Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006г. № 149 — ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», Трудовым кодексом 

Российской Федерации и в целях обеспечения реализации порядка обработки персональных 

данных работников, приказываю: 

1. Назначить должностным лицом, ответственным за получение персональных 

данных работников, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, распространение — (передачу), 

обезличивание, блокировку, уничтожение в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 112»: Марченко И.В., заведующего. 

2. Установить, право на доступ и получение персональных данных работников в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 112» следующих лиц: 

- заведующему, Марченко Ирине Владимировне; 

- старшему воспитателю, Сорокиной Светлане Викторовне 

- председателю ПК, Батаговой Жанне Ивановне. 

Указанные должностные лица несут установленную  законодательством 

Российской Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих 

получение, обработку и защиту персональных данных работников. 

3. Утвердить должностную инструкцию ответственного за обеспечение безопасности 

и обработку персональных МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 112». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий И.В. Марченко 

С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель Сорокина С.В 

Председатель ПК Батагова Ж.И.


		2024-02-19T11:38:06+0300
	СУХАНОВА ОКСАНА МИХАЙЛОВНА




